او به
عنوان یکــی از بنیانگذاران دیرینه شناســی، روی
ژنوم نئاندرتال تحقیقاتی انجام داده است. در مراسم
معرفی برندگان نوبل ۲۰۲۲ که دوشــنبه، ۱۱ مهر
)ســوم اکتبر( در ســاعت ۱۳ و پنج دقیقه به وقت
تهران آغاز شد، نام »ســوانت پابو« به عنوان برنده
جایزه نوبل پزشکی اعام شد. »سوانت پابو« در ۲۰
آوریل ۱۹۵۵ )۳۰ فروردین ۱۳۳۴( در سوئد متولد
شد. وی زیست شــناس و متخصص ژنتیک تکاملی
اســت. پدرش »سونی برگستروم« به همراه »بنگت
اینگمار«،»ساموئلســون« و»جان آر. وین« در سال
۱۹۸۲ برنده جایزه نوبل فیزیولوژی یا پزشکی شد.
مادر او، کارین پابو اهل اســتونی است. پابو از سال
۱۹۹۷ میــادی مدیر دپارتمان ژنتیک مؤسســه
انسان شناســی تکاملی ماکس پانــک آلمان بوده
است.